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Av herr Björkman, i anledning av Kungl. Maj.ts skrivelse nr 
133, med överlämnande av redogörelse från Nordiska 
rådets svenska delegation.

Frågan om inrättande av ett nordiskt institut för arktisk medicin i an
slutning till medicinska fakulteten vid Uleåborgs universitet i Finland har 
nu varit aktuell i ett decennium. Saken togs nämligen upp av Finlands re
gering i ett förslag till Nordiska rådet redan år 1957. Detta år antog rådet 
en rekommendation till regeringarna i de nordiska länderna om en utred
ning rörande ett sådant institut. Fn sådan undersökning igångsattes också. 
Då dess resultat blev klart och ett positivt förslag framkom, rekommende
rade Nordiska rådet regeringarna år 1960 att genomföra detta förslag. Rå
det påminde om saken i en ny rekommendation år 1964.

Småningom har förslaget reducerats till att avse ett nordiskt sekretariat 
för arktisk medicin förlagt till Uleåborgs universitet, vilket skulle betinga 
en kostnad av 105 000 sv. kr. för år.

Vid årets rådssession väckte frågan om samarbetet inom arktisk medicin 
en livlig debatt mot bakgrund av att frågan diskuterats i nu ett årtionde 
utan att något egentligt resultat uppnåtts. Orsaken härtill torde bl. a. vara 
att man från övriga länders sida ej visat något egentligt intresse för saken.

Frågan måste emellertid ses från den principiella utgångspunkten att 
Finland ännu icke fått någon gemensam nordisk institution, medan övriga 
länder försetts med åtskilliga sådana. Här föreligger ett konkret och rea
listiskt förslag, varigenom den existerande bristen på balans mellan länder
na skulle kunna avhjälpas.

Vid statsministermötet i Reykjavik den 7 och 8 oktober 1967 diskutera
des frågan ånyo. Statsministrarna utlovade då sin medverkan till att föra 
fram saken till eu positiv lösning.

Det skulle i detta läge vara värdefullt, om också svenska riksdagen ville 
uttala sig för att Sverige bör deltaga i upprättandet av ett nordiskt sekreta
riat för arktisk medicin vid Uleåborgs universitet. På denna plats förelig
ger särskilda förutsättningar för drivande av forskning av detta slag.

Under hänvisning till det anförda får jag hemställa,
att riksdagen ville vid behandlingen av Kungl. Majrts 

skrivelse nr 133 i skrivelse till Kungl. Maj :t förorda att 
Sverige aktivt verkar för upprättande av ett nordiskt sek
retariat för arktisk medicin vid Uleåborgs universitet.

Stockholm den 18 oktober 1967

Folke Björkman (h)


